Красноярская транспортная прокуратура разъясняет: С 1 января 2021
года вступает в силу новый порядок лицензирования деятельности по

производству и техническому обслуживанию медицинской техники

Постановлением  Правительства  РФ  от  15.09.2020  №  1445  «Об
утверждении Положения о лицензировании деятельности по производству и
техническому  обслуживанию  (за  исключением  случая,  если  техническое
обслуживание  осуществляется  для  обеспечения  собственных  нужд
юридического  лица  или  индивидуального  предпринимателя)  медицинской
техники»  утверждено  Положение,  определяющее  в  том  числе  порядок
лицензирования,  лицензионные  требования,  перечень  грубых  нарушений
лицензионных  требований,  перечень  документов,  представляемых  для
получения лицензии. Установлен перечень выполняемых работ, оказываемых
услуг  в  составе  деятельности  по  производству  и  техническому
обслуживанию медтехники.

Лицензии, выданные ранее, подлежат переоформлению в соответствии с
требованиями нового Положения до 31 декабря 2023 года.